R E Q U E R I M E N T O  Nº. 612
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/7/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na ocorrência de fortes chuvas, as águas pluviais que escoam pela Rua Antônio Meneguim, localizada em Rubião Jr, chegam a invadir o interior de residências em virtude da inexistência de canaletas de concreto ou outros dispositivos que permitam o adequado escoamento das águas pluviais em referido local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de incluir no cronograma de obras a instalação de canaletas de concreto ou outros dispositivos que permitam o adequado escoamento das águas pluviais na Rua Antônio Meneguim, localizada em Rubião Jr, beneficiando, desta forma, a comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de julho de 2012.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

Vereador Autor XÊ
PSDB
esmf